МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ г.                                                                                                      №_______
	О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 08.09.2011 № 1393 «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства образования и науки  Калужской области, имеющих право  составлять протоколы об административных  правонарушениях» (в ред. приказов министерства образования и науки калужской области от 05.04.2016 № 640, от 11.10.2019 № 1562)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 08.09.2011 № 1393 «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства образования и науки Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 05.04.2016 № 640 от 11.10.2019 № 1562) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 90 части 2 и частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пунктом 4.3 Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), ПРИКАЗЫВАЮ:».

1.2. Приложение «Перечень должностных лиц министерства образования и науки Калужской области, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях» к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления регламентации образовательной деятельности В.В. Тылкина.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

И.о. министра

       Д.Ю. Зубов
Приложение

к приказу

министерства образования и науки

Калужской области

от _____________ г. № ______
«Приложение

к приказу

министерства образования и науки

Калужской области

от 08.09.2011 г. № 1393

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Министр образования и науки Калужской области, начальник управления регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Калужской области, начальник отдела государственного контроля и надзора управления регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Калужской области, главный специалист отдела государственного контроля и надзора управления регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Калужской области, ведущий специалист отдела государственного контроля и надзора управления регламентации образовательной деятельности министерства образования и науки Калужской области имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 5.57, статьёй 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов образования и предоставляемых услуг в сфере образования), частями 2, 3 и 4 статьи 14.1, частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, 19.30, 19.30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
Справка

к приказу министерства образования и науки Калужской области                            от ________   № ______ «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 08.09.2011 № 1393 «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства образования и науки  Калужской области, имеющих право  составлять протоколы об административных  правонарушениях»

(в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 05.04.2016 № 640 от 11.10.2019 № 1562)»
Настоящий приказ издан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» в связи с вступлением 29.06.2021 в силу Федерального закона от 30.12.2020 № 531-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

Принятие настоящего Приказа не потребует внесения изменений в действующее законодательство Калужской области и дополнительного финансирования из бюджета Калужской области в текущем году.

В отношении проекта настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области оценка регулирующего воздействия не осуществлялась, поскольку регулируемые правоотношения не затрагивают вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Настоящий приказ министерства образования и науки Калужской области соответствует требованиям антимонопольного законодательства.

Во исполнение требований законодательства проект настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области 16.08.2021  был размещён в подразделе «Проекты нормативных правовых актов министерства образования и науки Калужской области» раздела «Нормотворчество» официального сайта министерства образования и науки Калужской области, а также направлен в прокуратуру Калужской области на электронный адрес: pravo-akt@yandex.ru.

И.о. министра

       Д.Ю. Зубов